

Hvide Sande Fjernvarme A.m.b.A.

CVR-nr. 69 91 41 28

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 5
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hvide Sande Fjernvarme A.m.b.A. Numitvej 25 6960 Hvide Sande Telefon: 97 31 16 61 CVR-nr.: 69 91 41 28 Stiftet: 3. juli 1967 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Driftsleder	Morten Rauhe
Bestyrelse	Henning Davidsen, formand Jytte Jespersen Søren Krogsgaard Sørensen Thomas Halkjær Kristensen Palle Thøgersen Jens Ole Engberg Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20A, 1. 6950 Ringkøbing

HOVED- OG NØGLETAL

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Afregningspriser					
Forbrugsafgifter, kr./MWh	80	300	325	400	325
Fast afgift 71-100 m2, kr./m2	0	26	26	26	26
Fast afgift 100-150 m2, kr./m2	0	22	22	22	22
Fast afgift > 151 m2, kr./m2	0	10	10	10	10
Fast afgift, erhverv, kr./MWh	0	200	200	200	200
Abonnement	0	2.500	2.500	2.500	2.500
Nøgletal					
Forbrugere, antal	1.695	1.637	1.632	1.587	1.578
Salg af varme, MWh	28.882	31.606	27.728	28.869	29.963
Salg af el m.v. MWh	37.002	27.800	19.512	34.843	5.138
Ledningstab %	27,3%	25,3%	24,7%	24,8%	24,4%

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forsyne Hvide Sande by med fjernvarme via eget energianlæg og distributionsnet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 kr. Overdækning til indregning i efterfølgende år udgør 31. december 2022 16.285 t.kr. mod en overdækning på 10.538 t.kr. ved årets begyndelse.

Den endelige afregningspris for 2022 blev fastsat til 80 kr./MWh, hvilket svarer til acontoopkrævningen. Faste afgifter blev nedsat til nul kr., grundet den positive drift i året.

Bestyrelsen anser varmeværkets drift for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

For det kommende driftsår budgetteres med en forbrugsafgift på 130 kr./MWh og uændrede faste afgifter i forhold til 2021.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter ledelsens vurdering ikke indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker bedømmelsen af årsregnskabet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Nettoomsætning	54.480.427	30.889.489
2 Produktionsomkostninger	(42.025.807)	(22.279.407)
Bruttoresultat	12.454.620	8.610.082
3 Distributionsomkostninger	(8.427.340)	(5.426.596)
4 Administrationsomkostninger	(2.670.058)	(2.663.579)
Resultat af ordinær primær drift	1.357.222	519.907
5 Andre driftsindtægter	230.330	461.629
Resultat af primær drift	1.587.552	981.536
6 Finansielle omkostninger	(590.429)	(981.536)
	997.123	0
Skat af årets resultat	(997.123)	0
Årets resultat	0	0

BALANCE 31. DECEMBER

Note	2022	2021
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
7 Grunde og bygninger	5.065.224	5.228.964
7 Produktionsanlæg og ledningsnet	63.525.192	72.115.226
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	256.336	351.782
Materielle anlægsaktiver	68.846.752	77.695.972
 ANLÆGSAKTIVER I ALT	68.846.752	77.695.972
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender fra salg	7.486.598	5.895.103
Tilgodehavender hos varmekøbere	67.003	2.030.910
Andre tilgodehavender	3.306.326	5.317.714
Periodeafgrænsningsposter	183.479	221.590
Tilgodehavender	11.043.406	13.465.317
 Værdipapirer og kapitalandele	16.000	16.000
Værdipapirer og kapitalandele	16.000	16.000
 Likvide beholdninger	19.025.012	3.748
 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	30.084.418	13.485.065
 AKTIVER I ALT	98.931.170	91.181.037

BALANCE 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Egenkapital	0	0
EGENKAPITAL I ALT	0	0
GÆLDSFORPLIGTELSE		
8 Prioritetsgæld	44.793.469	47.870.670
9 Periodeafgrænsningsposter	3.572.442	3.383.761
10 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinge	8.012.890	2.669.448
Langfristede gældsforpligtelse	56.378.801	53.923.879
Kortfristet del af langfristet gæld	3.289.210	3.243.587
Leverandører af varer og tjenesteydelse	17.468.755	7.889.036
Bankgæld	0	14.400.719
Gæld til forbrugere	4.563.408	716.699
Skyldig selskabsskat	557.125	0
11 Overdækning til indregning i efterfølgende år	16.285.447	10.538.458
Anden gæld	388.424	468.659
Kortfristede gældsforpligtelse	42.552.369	37.257.158
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	98.931.170	91.181.037
PASSIVER I ALT	98.931.170	91.181.037
12 Personaleomkostninger		
13 Eventualposter m.v.		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

Egenkapitalen udgør 0 kr. primo og ultimo regnskabsåret.

Der har ikke være bevægelser på egenkapitalen i regnskabsåret.

NOTER

Note	2022	2021
1 NETTOOMSÆTNING		
Forbrugsafgifter	2.353.204	9.481.971
Faste afgifter	0	7.400.892
Motivationsafgifter, netto	15.650	77.859
Regulering, tidligere år m.v.	8.533	2.048
Salg af el	17.592.212	7.236.019
Salg af el, vindmøller	45.601.259	16.058.537
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	(5.343.442)	333.300
Årets over-/underdækning	(5.746.989)	(9.701.137)
	54.480.427	30.889.489
2 PRODUKTIONSOMKOSTNINGER		
Brændselskøb	17.201.010	8.044.184
Afskrivninger	9.080.909	5.782.662
Personaleomkostninger	878.683	821.531
Øvrige produktionsomkostninger	18.773.205	10.856.030
Ledningstab overført til distribution	(3.908.000)	(3.225.000)
	42.025.807	22.279.407
3 DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER		
Afskrivninger	647.028	623.453
Personaleomkostninger	878.683	672.161
Øvrige distributionsomkostninger	2.993.629	905.982
Overført ledningstab	3.908.000	3.225.000
	8.427.340	5.426.596
4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER		
Afskrivninger	95.446	100.264
Personaleomkostninger	589.438	747.886
Øvrige administrationsomkostninger	1.985.174	1.815.429
	2.670.058	2.663.579
5 ANDRE DRIFTSINDTÆGTER		
Gebyrer	18.320	20.300
Udlodning Vindenergi Danmark A.m.b.A.	0	209.408
Periodisering af tilskud	212.010	190.921
Avance ved salg af anlægsaktiver	0	41.000
	230.330	461.629

NOTER

Note	2022	2021			
6 FINANSIELLE OMKOSTNINGER					
Bankrenter	70.337	304.958			
Renter, Kommunekredit	308.269	332.395			
Garantiprovision Ringkøbing-Skjern Kommune	204.230	216.380			
Renter, leasinggæld	0	148.494			
Låneomkostninger, herunder amortisering	9.184	25.309			
Periodisering renter	(9.000)	(46.000)			
Øvrige renteomkostninger	7.409	0			
	590.429	981.536			
7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER					
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og ledningsnet	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	
Kostpris primo	9.759.367	188.586.994	1.808.364	200.154.725	
Årets tilgang	0	974.163	0	974.163	
Årets afgang	0	0	0	0	
Kostpris ultimo	9.759.367	189.561.157	1.808.364	201.128.888	
Af- og nedskrivninger primo	4.530.403	116.471.768	1.456.582	122.458.753	
Årets af- og nedskrivninger	163.740	9.564.197	95.446	9.823.383	
Af- og nedskrivninger vedrørende årets afgang	0	0	0	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	4.694.143	126.035.965	1.552.028	132.282.136	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.065.224	63.525.192	256.336	68.846.752	
Afskrivninger indregnes således i årsregnskabet:					
Produktionsomkostninger			9.080.909	5.782.662	
Distributionsomkostninger			647.028	623.453	
Administrationsomkostninger			95.446	100.264	
			9.823.383	6.506.379	
8 PRIORITETSGÆLD	Gæld i alt 1/1 2022	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag kommende år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kommunekredit, 1,24%, 2035	14.735.211	13.725.968	1.021.785	12.704.183	8.488.462
Kommunekredit, 4%, 2030	3.055.149	2.737.260	328.207	2.409.053	986.176
Kommunekredit, 0,10%, 2040	33.267.066	31.532.347	1.736.506	29.795.841	22.831.908
Amortisation, låneomkostninger	(134.090)	(124.906)	(9.298)	(115.608)	(77.245)
	50.923.336	47.870.669	3.077.200	44.793.469	32.229.301

NOTER

<u>Note</u>	Gæld i alt	Gæld i alt	Afdrag	Langfristet	Restgæld
9 PERIODEAFGRÆNSINGSPOSTER	1/1 2022	31/12 2022	kommende år	andel	efter 5 år
Tilskud	3.574.682	3.784.452	212.010	3.572.442	2.724.402
	3.574.682	3.784.452	212.010	3.572.442	2.724.402
				Afskrivning på anlægs- aktiver	I alt
10 TIDSMÆSSIGE FORSKELLE I FORBRUGERBETALINGER				(2.669.448)	(2.669.448)
Saldo primo				(5.343.442)	(5.343.442)
Forskel i prismæssige og regnskabsmæssige afskrivninger				(8.012.890)	(8.012.890)
Saldo ultimo					

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling er udtryk for et mellemværende med forbrugerne, der opstår som følge af tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmepriser og i årsregnskabet.

	2022	2021
11 ÅRETS OVER-/UNDERDÆKNING		
Saldo primo	(10.538.458)	(837.321)
Årets over-/underdækning	(5.746.989)	(9.701.137)
Saldo ultimo	(16.285.447)	(10.538.458)

Over-/underdækning er udtryk for årets resultat opgjort efter varmforsyningslovens regler i forhold til opkrævende priser. Der henvises til omtalen under anvendt regnskabspraksis.

NOTER

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
12 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Gager og lønninger	1.947.507	1.831.543
Regulering skyldige feriepenge	8.852	56.328
Pensioner	233.163	233.691
Bestyrelseshonorar	90.315	88.112
Sociale bidrag	30.791	23.371
Kørselsgodtgørelse	2.679	4.610
Personaleudgifter	33.497	3.923
	<u>2.346.804</u>	<u>2.241.578</u>
 Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktionsomkostninger	878.683	821.531
Distributionsomkostninger	878.683	672.161
Administrationsomkostninger	589.438	747.886
	<u>2.346.804</u>	<u>2.241.578</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3,2</u>	<u>3,3</u>

13 EVENTUALPOSTER M.V.

Selskabet har en verserende sag med en myndighedsstyrelse, hvorefter der er fremlagt et potentielt krav på 1.700 t.kr. mod selskabet. Selskabet bestrider kravet, og hvis det mod forventning skulle blive aktualiseret, vil selskabet undersøge muligheder for erstatning ved tidligere samarbejdspartner eller juridisk rådgiver. Som følge heraf forventes sagen ikke at medføre træk på selskabets ressourcer.

14 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 5.056 t.kr. er udstedt ejerpantebrev på 7.500 t.kr., som ligger til sikkerhed for bankgæld.